
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

1 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 216/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO – ME 
CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95 
 
Pregão Presencial n.º 105/2014 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput  da  Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas DÉCIMA 
SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e prorrogação do 
contrato nº 216/2014, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, caput, da Lei nº 
8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 03 de dezembro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  216/2014, datado de 03 
de dezembro de 2014. 

 
                                       Nova Londrina, 01 de dezembro de 2015. 

 
 

                                          DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                            Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

2 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 143/2015 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 026/2015 

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no 
disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação 
nº 026/2015, a ratificação para todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o 
presente processo para a aquisição de produtos cosméticos que serão utilizados pelos 
adolescentes abrigados na Casa Lar de Nova Londrina e serão adquiridos com recursos 
destinados exclusivamente para esta entidade municipal, em favor da empresa FARMÁCIA 
NOVA LONDRINA LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 07.847.138/0001-70, no valor total de 
R$ 260,30 (duzentos e sessenta reais e trinta centavos). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                    Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

  
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

3 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº 143/2015 

 
DISPENSA POR LIMITE Nº 026/2015 

 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa 
de Licitação nº 026/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2015 

Contratado: FARMÁCIA NOVA LONDRINA LTDA. ME 

Objeto: Aquisição de produtos cosméticos que serão utilizados pelos adolescentes abrigados 
na Casa Lar de Nova Londrina e serão adquiridos com recursos destinados exclusivamente 
para esta entidade municipal. 
Valor: R$ 260,30 (duzentos e sessenta reais e trinta centavos). 
Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2015 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE 
DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

4 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 144/2015 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 025/2015 

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no 
disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação 
nº 025/2015, a ratificação para todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o 
presente processo para a AQUISIÇÃO DE 01 VÍDEO GAME E 01 DVD, que serão instalados 
na casa lar de Nova Londrina e serão adquiridos com recursos destinados exclusivamente 
para esta entidade Municipal, em favor da empresa MÓVEIS ROMERA LTDA., inscrita no 
CNPJ nº. 75.587.915/0047-27, no valor total de R$ 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito 
reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                    Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

  
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

5 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº 144/2015 

 
DISPENSA POR LIMITE Nº 025/2015 

 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa 
de Licitação nº 025/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2015 

Contratado: MÓVEIS ROMERA LTDA. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VÍDEO GAME E 01 DVD, que serão instalados na Casa Lar 
de Nova Londrina e serão adquiridos com recursos destinados exclusivamente para 
esta entidade Municipal. 
Valor: R$ 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais). 
Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2015 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE 
DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

6 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 142/2015 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 023/2015 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no 
disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação 
nº 023/2015, a ratificação para todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o 
presente processo para a Aquisição de roupas e calçados, que serão utilizados pelos 
adolescentes que se encontram abrigados na Casa Lar de Nova Londrina e serão 
adquiridos com recursos destinados exclusivamente para esta entidade municipal, em favor 
da empresa CLEONICE ALVES DE OLIVEIRA PIM - ME inscrita no CNPJ nº. 
00.868.598/0001-35, no valor total de R$ 2.382,17 (dois mil, trezentos e oitenta e dois reais 
e dezessete centavos). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                    Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

  
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

7 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº 142/2015 

 
DISPENSA POR LIMITE Nº 023/2015 

 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa 
de Licitação nº 023/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2015 

Contratado: CLEONICE ALVES DE OLIVEIRA PIM - ME 

Objeto: AQUISIÇÃO DE ROUPAS E CALÇADOS, QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS 
ADOLESCENTES QUE SE ENCONTRAM ABRIGADOS NA CASA LAR DE NOVA LONDRINA E 
SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE PARA ESTA 
ENTIDADE MUNICIPAL. 

Valor: R$ 2.382,17 (dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e dezessete centavos). 
Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2015 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE 
DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

8 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 145/2015 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 024/2015 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no 
disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação 
nº 024/2015, a ratificação para todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o 
presente processo para a Aquisição de 02 ventiladores de teto, que serão instalados na 
Casa Lar de Nova Londrina e serão adquiridos com recursos destinados exclusivamente 
para esta entidade municipal, em favor da empresa COFENORTE COMERCIAL DE 
FERRAGENS NORTE DO PARANÁ LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 04.225.122/0001-37, 
no valor total de R$ 241,20 (duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                    Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

  
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta - Feira 
17 de dezembro de 2015 

Edição: 0780 
 

9 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº 145/2015 

 
DISPENSA POR LIMITE Nº 024/2015 

 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa 
de Licitação nº 024/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2015 

Contratado: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANÁ 
LTDA. ME. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 VENTILADORES DE TETO, QUE SERÃO INSTALADOS NA CASA 
LAR DE NOVA LONDRINA E SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DESTINADOS 
EXCLUSIVAMENTE PARA ESTA ENTIDADE MUNICIPAL. 

Valor: R$ 241,20 (duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos). 
Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2015 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE 
DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
 
 


